

All India Institute of Medical Sciences

Ansari Nagar, New delhi-110029

Clinical Ecotoxicology (Diagnostic & Research) Facility

Vacancy for the Temporary Posts

Applications are invited from the Indian Citizens for the following post under a DST funded project entitled “**Fluorosis mitigation in community of Bihar through intervention and counseling**” in Clinical Ecotoxicology (Diagnostic & Research) Facility, Anatomy, All India Institute of Medical Sciences, New Delhi.

The details of vacancies are as follows-

Duration of Project 3 years (subject to availability of fund)

Posts-

1. Project Scientist-D:

No. of post: 01

Qualification: Master Degree in Life Sciences and allied subjects or MBBS.

Experience: At least 7 years of experience in Research and Development in the field of health research and fluoride toxicity.

Desirable: Candidate should have at least 4 years of experience in fluoride toxicity. Candidate should have expertise in quantification of fluoride in body fluids and in-depth knowledge of sample processing for the estimation of micro-minerals using high precision analytical equipment. Candidate should have understanding of local languages of Bihar and willing to work in the selected rural areas of Bihar.

Upper age limit: 45 years

Monthly Emolument: 78,000/ +HRA.

2. Project Assistant

No. of post: 01

Qualification: B.Sc. in Life Sciences/ B.Sc. MLT

Desirable: Candidate should have experience in field work related to public health issues should have understanding of local languages of Bihar and willing to work in the selected rural areas of Bihar.

Upper age limit: 50 years

Monthly Emolument: 20,000/ +HRA.

Interested candidate may mail their application along with detailed Bio-data (CV) and proof of research experience to email ID: aiimsclinicalecotoxicology@gmail.com on or before 25th of May 2020.

Only shortlisted candidate will be called for interview and intimated only through e-mail. No TA or DA will be paid for attending the interview. The post is temporary and co-terminus with the project.

अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान
अंसारी नगर, नई दिल्ली -110029
क्लिनिकल इकोटॉक्सीकोलॉजी (नैदानिक और अनुसंधान) सुविधा
अस्थायी पदों के लिए वैकेंसी

भारतीय नागरिकों से डी० एस० टी०, भारत सरकार द्वारा वित्त पोषित परियोजना जिसका शीर्षक है “डॉक्टरी सलाह और परामर्श के माध्यम से बिहार के समुदाय में फ्लोरोसिस की रोक थाम” के तहत निम्नलिखित पद के लिए आवेदन आमंत्रित किए गए हैं / ये परियोजना क्लिनिकल इकोटॉक्सीकोलॉजी (डायग्नोस्टिक एंड रिसर्च) फैसिलिटी, एनाटॉमी, ऑल इंडिया इंस्टीट्यूट ऑफ मेडिकल साइंसेज, नई दिल्ली द्वारा कार्यान्वित की जा रही है/ रिक्त पदों का विवरण इस प्रकार है-

परियोजना की अवधि: 3 वर्ष (निधि की उपलब्धता के अधीन)

1. **पोस्ट:** प्रोजेक्ट साइंटिस्ट-डी:

पद की संख्या: 01

योग्यता: लाइफ साइंसेज और संबद्ध विषयों में मास्टर डिग्री या MBBS.

अनुभव: स्वास्थ्य अनुसंधान और फ्लोराइड विषाक्तता के क्षेत्र में कम से कम 7 साल का अनुभव।

वांछनीय: उम्मीदवार को फ्लोराइड विषाक्तता में कम से कम 4 साल का अनुभव, सैपल प्रोसेसिंग और माइक्रो-मिनरल्स की जाँच का गायन होना वांछनीय है / उम्मीदवार को बिहार की स्थानीय भाषाओं की समझ होनी चाहिए और बिहार के चयनित ग्रामीण क्षेत्रों में काम करने के लिए तैयार होना चाहिए।

ऊपरी आयु सीमा: 45 वर्ष

मासिक वेतन: 78,000 / + एच०.आर०.ए०.

2. **पोस्ट:** परियोजना सहायक

पद की संख्या: 01

योग्यता: B.Sc. जीवन विज्ञान में / B. Sc. MLT

वांछनीय: उम्मीदवार को सार्वजनिक स्वास्थ्य के मुद्दों से संबंधित क्षेत्र के काम का अनुभव और बिहार की स्थानीय भाषाओं की समझ, बिहार के चयनित ग्रामीण क्षेत्रों में काम करने के लिए तैयार होना वांछनीय है।

ऊपरी आयु सीमा: 50 वर्ष

मासिक वेतन: 20,000 / + HRA।

इच्छुक उम्मीदवार विस्तृत बायो-डेटा (CV) के साथ अपना आवेदन पत्र और अनुसंधान अनुभव का प्रमाण ईमेल आईडी: aiimsclicalecototoxicology@gmail.com पर 25 मई 2020 को या उससे पहले मेल कर सकते हैं। केवल शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवार को साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा और केवल ई-मेल के माध्यम से सूचित किया जाएगा। साक्षात्कार में भाग लेने के लिए TA/DA का भुगतान नहीं किया जाएगा। पद अस्थायी है और परियोजना के साथ ही समाप्त हो जाएगा।